We have a certain proof hereof in the discourse of the Clergy of Milan with Petrus Damianus; for they maintain,

“That the Ambrosian Church, according to the ancient institutions of the Fathers, was always free, without being subject to the laws of Rome; and that the Pope of Rome had no jurisdiction over their Church, as to the government or constitution of it.”

We may here take notice how Claudius, Bishop of Turin, behaved himself with respect to Pope Paschal, with whose being offended at him Theodemirus had reproached him, willing to recommend to him the Pope's authority.

The matter was so clear and evident, that Pope Honorius II. being desirous to make Anselm, Archbishop of Milan, own his authority, who was chosen in the year 1123, and to give him the pail, he refused it, in the year 1125, for fear of subjecting his Church to that of Rome. See how Landulphus, c. 38, relates the matter, as we find it set down by Ughellus:

Anselmus Pustrella, hujus nominis quintus Archiepiscopus, adlectus est anno 1123. De profectioe ejusdem Roman ad Honorium II. Anno 1125, ac de iis quae ibi peregit, haec Landulphus, capitulo 38: Sed cum idem Archiepiscopus, sectus consilium quorundam Capellanorum et Primicerii, Petri vero Terdonesis Episcopi, contra publicum interdictum Cleri et populi Medialanensis, Romam ivit: mihi quidem non sedit... Veruntamen ipse, ceu vir prudens et sapiens, cum papa Honorio et Cardinalibus ejus multa contulit, et conferendo ecclesiasticas consuetudines Ambrosianae Ecclesiae, et honores ejus archiepiscopatus et urbis, vivis et bonis rationibus defendit. Unde ipse Papa huic prudenti viro dixit, Frater, mediatatus et Episcopus venisti: sed si vis frui autoritate Archiepiscopi in temporibus meis, necesse est ut stolam suscipias e manibus meis, aut, sicut dgo suscepi, ad altare Sancti Petri. Hinc dominus iste Mediolanensis Roboaldum Albensem adjuravit, ut sibi consuleret. Tunc Roboaldus ille

Albensis sic ait, quod prius sustineret nasum suum scindi usque ad oculos, quam daret sibi consilium ut susciperet Romae stolam, et Ecclesiae Mediolanesi praeparet hanc novam et gravissimam, quam Honorius Papa dicebat sibi, imponere mensuram. Mediolanum igitur ipse Archiepiscopus sine stola rediit, et eundem Albensem Episcopum secum reduxit. Verum Archiepiscopalem sedem non ascendit, donec Ubertus de Meregnano, ejus scriba, juravit quod ipse dominus suus Anselmus nulli minuimento honoris Ecclesiae Mediolanensis consensit, et quod ipsum Albensis ille Episcopus Roboaldus auctoritate sua confirmavit. Diende Pontifex iste Anselmus sedem et castella archiepiscopatus in beneficio Cleri et populi recuperavit.